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według wiadomości ze źródeł angielskich dnia 27/41.
gen. Bberhardt zobowiązał się na piśmie do 15/XII.ukońВл4.2351
czyć ewakuację wojgk›niemiecko~roa;jakich 2 Kurlandji

i Litwy na następujących warunkach:

a/

b/

d/

e/

£/

Według

la Lelazna

Niemey oboriazuja sig do kb/AI. o 12-ej w

nocy ewakuować swe wojska na południe od

stacji Janiszki;

niemieckie oddziały opuszczą do 5-50 grudnia

okupowane części Kurlandji;

wszystkie oddziały niemieckie do 13. grudnia

opuszczą Litwę i przejdą przez granicę nie-

miecką;

Misja gen. Niessela obejmuje kontrolę nad

ewakua$g& ;

Niemcy mają oddać natychmiast część taboru

kolejowego Litwinom ew. Łotyszom. Resztę po

ewakuacji;

Niemcom nie wolno ewskuować śwych wojsk na

linji Prekuln - żemel, Cala ewakuacja musi

się odbyć na linji mozejki /Murawjewo/ Sza-

wle - Taurogi,

wiadomości pochodzących z Misji gen. Nicolo-l

Dywizja miała zamiar powrócić pieszo do Nie-

miec via emel, Z powodu obawy, by podczas pieszego mar

szu nie dewastowała okolic zmuszono dowódcę tej dywizji

mjra Bischoffa do podpisania oddzielnego zobowiązania

ewakuować dywizję koleją szawle - Tylia,

Lecz wbrew podpisaniu forualnego zobowiązania dy-

wizja rozpoczęła. odwrót pieszo dnia 6-go grudnia,

 



Aa

Narazie niemożliwe jest skonstatować czy maszeruje

ona w pełnym składzie, i czy niektóre jej oddziały nie

odjechały koleją.

Odwrót ma się odbywać pieszo przez Telszę - Robowo w

kierunku na Momel.

Stan liczebny żelaznej Dywizji wynosi 6 - 10 tysięcy

ludzi. Sztab tej Dywizji jeszcze 0-go był w Kurszanach.

Władze wojskowe w Królewcu były dokładnie poinformowa

ne o zamiarach gen, Zberhardta i zarządziły przygotowanie

kwater dla jego wojsk w rejonie Memel - lieydekrug«

Ilość wojsk niemiecko-rosyjskich odtransportowanych

do Tylży do dania 6/XII wynosi: oficerów 1171.- żołnierzy

15.000, z których 16828 rannych.

Przekazanie materjału kolejowego Litwinom rozpoczęło

się 0/411, W Szawlach mieli Niemcy zostawić materjał wo=

jenny, lecz wywieźli ze sobą znaczną jego ilość,

Praypilnować, by ewakuacja odbyła się w myśl podpisa-

nych przez &berkardta zobowiązań, gen. Niessel nie jast

w stanie, ponieważ za powodu urządzanych zamachów był zmusz

ny odwołać Z szawel Aomisję kontrolującą. È

Według wiadomości podawanych również przez 218ј9 .

gen. Niessela Zelazna Dywizja projektuje w porozumieniu

z władzami wojskowomi w Królewcu rozwinąć agitację monar-'

chistyczną, prayczem sztab dywizji ma nadzieję, że będzie

miał poparcie Reichswehry. Potwierdzonia tej ostatniej wie

domości z innxch śródeł dotychczas niema.,

------000000000-----=

Z powyższego wynika, że prawie wszystkie oddziały nie-

miecko-rosyjskie zostały już wycofane z Kurlandji i Litwy

z wyjątkiem LZelaznej Dywizji,

Z formacji, które powróciły do Niemiec przybyły:

a/ według wiadomości stwierdzonych Freikorps Die-

bitsch, Fr.Plehwe, Det. Schauroth i Der. Wagner

w okolice Torunia;

b/ według wiadomości niesprawdzonych okoła здооо
---
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ludzi na Sląsk w okolice Nisy /Neisse/.

Otrzymują:

1,

2.

5.
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5.

6.

7.
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